PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	5 сентября 2025 года
	№
	519
	г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 1 апреля 2020 года № 146

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 1 апреля 2020 года № 146 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа» следующее изменение:
пункт 2.2 раздела 2 «Полномочия Департамента» дополнить подпунктом 28 следующего содержания:

«28) принимает решение об образовании территорий традиционного природопользования регионального значения, на условиях и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 7 мая 2001 года № 49-ФЗ «О территориях традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации» и законодательством Чукотского автономного округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Савченко А.А.).

	Губернатор

Чукотского автономного округа
	В.Г. Кузнецов